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Månedsrapport per august 2008 - Sosial- og familieetaten, for 
virksomheter som rapporterer til Sosial- og omsorgsutvalget 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Månedsrapporten per august 2008 tas til orientering. 

 
 
Fredrikstad, 06.10.2008 
 
 

Sammendrag 

Sosial- og familieetaten rapporterer en negativ årsprognose på om lag 9,6 millioner kroner. 
Det er 1,6 millioner kroner gunstigere enn rapport per juli. 
 
Rådmannen foreslår i sak til Bystyret å øke tilskuddet på 12,5 millioner kroner til 
ressurskrevende tjenester i OO-seksjonen. I tråd med statlige retningslinjer for tilskudd til 
ressurskrevende tjenester og merutgifter til brukere med omfattende tjenester foreslår 
rådmannen å styrke budsjettene innenfor Sosial- og familieetaten og Omsorgsetaten med 
henholdsvis 4,5 millioner kroner til ODA og 8 millioner kroner til boveiledningstjenesten 
Økt tilskudd gir dessuten mulighet for OO-seksjonen til å omdisponere og overføre kommunale 
midler på 5 millioner kroner som teknisk sett er avsatt sentralt i Omsorgsetaten for å dekke 
utgifter til brukere.  Rådmannen foreslår å overføre midlene til Sosial- og familieetaten for å 
dekke opp merutgiftene til brukere av tjenester i Barnevernet. 
 
I tertialrapporten 18.10.2008 anbefaler rådmannen Formannskapet å innstille overfor Bystyret i 
pkt 3::   

Rådmannen gis fullmakt til å øke og fordele tilskudd til ressurskrevende tjenester med 
12,5 millioner kroner mellom etater i Omsorgs- og oppvekstseksjonen. 

 
Med bakgrunn i rådmannens forslag til justert budsjett vil Sosial- og familieetaten totalt sett 
kunne oppnå et resultat tilnærmet justert budsjett. 
 



 
 

 
 
 
Sykefraværet i august 2008 var på 8,5 prosent, det samme som måltallet, samt en økning på 
0,2 prosentpoeng fra juli..  
 
 
Det vises til vedlagt månedsrapport for august. 
 

Vedlegg 

1 Månedsrapport per august 2008 for Sosial- og familieetaten, fra Corporater 
 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 

Saksopplysninger 

Sosial - og familieetaten rapporterer en negativ årsprognose på om lag 9,6 millioner kroner. 
Det er 1,6 million kroner gunstigere enn rapportert per juli.. Endringen er i hovedsak relatert til 
Sosial Fellestjenester og deres forventninger om besparelser i sosialhjelp og 
kvalifiseringsstønad, samt økt integreringstilskudd. 
 
De øvrige virksomheter i Sosial- og familieetaten rapporterer ingen vesentlige endringer utover 
det som tidligere er rapportert. 
 
Barnevernet opprettholder den negative årsprognosen på 8 millioner kroner. Det er usikkerhet 
knyttet til årsprognosen. 
 
Det rapporteres om økt tilskudd til ressurskrevende tjenester. Tilskuddsordningen sikrer at 
brukere som krever stor ressursinnsats får et best mulig tilbud. Ordningen omfatter ikke alle 
tjenester i kommunen, blant annet i Barnvernet (Kostrafunksjonene 244,  251 og 252). 
Totalt sett har OO-seksjon budsjettert med 37,5 millioner kroner for 2008. Rådmannen foreslår 
å øke tilskuddet med 12,5 millioner kroner og øke utgiftsbudsjettet tilsvarende for å dekke 
merutgiftene i Omsorgs- og Sosial og familieetaten.  
Totalt sett utgjør tilskuddet til ressurskrevende tjenester for OO-seksjon 50 millioner kroner og 
beregninger tilsier en fordeling mellom Omsorg- og Sosial- og familieetaten på henholdsvis 
40,3 millioner kroner og 9,7 millioner kroner. 
I tråd med statlige retningslinjer for tilskudd til ressurskrevende tjenester og merutgiftene til 
brukere i  ODA og boveiledningstjenesten foreslår rådmannen å oppjustere budsjettene 
innenfor Sosial- og familieetaten og Omsorgsetaten. 
ODA foreslås styrket med 4,5 millioner kroner og boveiledningstjenesten med 8 millioner 
kroner. 
 
Økt statlig tilskudd og oppdaterte beregninger viser mulighet for omdisponering av kommunale 
midler. Teknisk sett er 5 millioner kroner avsatt i Omsorgsetaten for å dekke utgifter til brukere. 
Rådmannen foreslår at midlene overføres til Sosial- og familieetaten for å dekke opp for 
merutgiftene til brukere av tjenester i Barnevernet. 
 



 
 

I tertialrapporten 18.10.2008 anbefaler rådmannen Formannskapet å innstille overfor Bystyret i 
pkt 3::   

Rådmannen gis fullmakt til å øke og fordele tilskudd til ressurskrevende tjenester med 
12,5 millioner kroner mellom etater i Omsorgs- og oppvekstseksjonen. 

 

Rådmannens forslag vil kunne bidra til at både Sosial- og Familieetaten og Omsorgsetaten går 
i balanse ved årets slutt. 

 

Personalrapportering 

Sykefraværet i august 2008 var på 8,5 prosent, det samme som måltallet, samt en økning på 
0,2 prosentpoeng fra juli. 

 
 

Virksomheter som rapporterer til sosial- og omsorgsutvalget rapporterer samlet sett en negativ 
årsprognose på 1,8 millioner kroner.  
 
Det vises til vedlagt månedsrapport for august. 
 

 

Økonomiske konsekvenser 

Se vedlagt rapport. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Med bakgrunn i økt tilskudd til ressurskrevende tjenester og merutgifter til brukere med 
omfattende behov foreslår rådmannen å justere budsjettet. 
I tråd med saksopplysninger vil rådmannens forslag til budsjettjusteringer kunne bidra til et 
resultat i balanse  ved årets slutt. 
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Månedsrapport per august 2008 - Omsorgsetaten 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsetaten å fatte slikt vedtak: 
1. Månedsrapport per august 2008 tas til orientering. 
 
Fredrikstad, 07.10.08 
 
 

Sammendrag 

Omsorgsetatens angir en foreløpig årsprognose i balanse. 
Regnskapet viser et negativt avvik på 28,5 millioner kroner. Mesteparten av dette avviket 
skyldes inntekter for ressurskrevende tjenester som er periodisert til august. Inntektene utgjør 
ca. 22 millioner kroner og vil bli inntektsført senere i år. Videre er heller ikke refusjon 
sykepenger inntektsført.  
De største avvikene er på boveiledningstjenesten Nord og Øst. Der er utvidet bemanning i 
forhold til enkeltbrukere. Det er også behov for ekstra innleie ved noen andre virksomheter.  
 
Rådmannen foreslår i sak til Bystyret å øke tilskuddet med 12,5 millioner kroner til 
ressurskrevende tjenester i OO-seksjonen. I tråd med statlige retningslinjer for tilskudd til 
ressurskrevende tjenester og merutgifter til brukere med omfattende behov, foreslår 
rådmannen å styrke budsjettene innenfor Sosial- og familieetaten og Omsorgsetaten med 
henholdsvis 4,5 millioner kroner til ODA og 8 millioner til boveiledningstjenesten. 
Økt statlig tilskudd gir mulighet for OO-seksjonen til å omdisponere kommunale midler på 5 
millioner kroner som er avsatt sentralt i Omsorgsseksjonen til brukere med omfattende behov. 
Rådmannen foreslår å overføre midlene til Sosial- og familieetaten for å dekke opp merutgifter 
i barnevernet. 
 
I tertialrapporten av 18.10.2008 anbefaler rådmannen Formannskapet å innstille overfor 
Bystyret i pkt. 3: 
Rådmannen gis fullmakt til å øke og fordele tilskudd til ressurskrevende tjenester med 12,5 
millioner kroner mellom etater i Omsorgs- og oppvekstseksjonen. 
 

Vedlegg 

1 Månedsrapport per august 2008 - Omsorgsetaten, fra Corporater 
 



 
 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 

Saksopplysninger 

Se vedlagte rapport 
 

Økonomiske konsekvenser 

Se vedlagte rapport. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget 
 

Vurdering 

Omsorgsetaten melder om en årsprognose i balanse etter 8 måneder. 
Flere av virksomhetene har utvidet bemanning i forhold til enkelt brukere og i forhold til 
generelt press i tjenesten. Virksomhetene kjører en stram linje i forhold til innleie. Kostnader i 
forbindelse med avvikling av sommerferien, og lønnsoppgjør pr. 1. mai er ikke belastet 
regnskapet ennå. Disse tallene kommer først i september, og kan gi økte kostnader utover det 
som er budsjettert. Utviklingen blir fulgt nøye. 
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Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan 2008 - 2012 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Oppvekstutvalget og Sosial- og omsorgsutvalget å avgi slik innstilling til 
Formannskapet: 
1. Forslag til Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan vedtas og legges til grunn for det 

rusfaglige arbeidet i Fredrikstad kommune. 
  
  
Fredrikstad, 03.09.08 
 
 

Sammendrag 

Gjennom statlige føringer og pålegg i nasjonal ”Opptrappingsplan for rusfeltet 2008 – 2010” 
er kommunene bedt om å lage en Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan jf Sosial – og 
helsedirektoratets veileder IS – 1362. Kommunale helhetlige rusplaner er stilt som forutsetning 
for tildeling av statlige øremerkede tilskudd til kommunale rustiltak. 
 
Planen beskriver bakgrunnen for planarbeidet og angir hovedtrekk i forhold til statlige og 
kommunale føringer og planforutsetninger. Den gir en oversikt over status innen det rusfaglige 
arbeidet nasjonalt og kommunalt og foreslår den videre retningen for rusfaglig arbeid i 
kommunen. 
 

Vedlegg 

1. Forslag til helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan (sendes utvalgets medlemmer) 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

2. Delplan 4: Alkoholpolitiske retningslinjer for bevillingssaker. Fredrikstad kommune 2008 
- 2012. Vedtatt i Bystyret 08.05.08. 

3. Høringsbrevet datert 22.08.08 
4. Høringsuttalelser fra: Politiet, Fylkesmannen i Østfold, Fylkeskommunen ved PPT - 

Oppfølgingsavdelingen, Høyskolen i Østfold, Blå Kors, Røde Kors, RIO - 
Rusmisbrukernes Interesseorganisasjon, Landsforbundet Mot Stoffmisbruk. 

 



 
 

Saksopplysninger 

Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan gir en helhetlig oversikt over rusmiddelsituasjonen og 
utviklingstrekk i kommunen vedrørende alkohol og narkotika.  Hovedmålet med planen er å 
redusere de negative konsekvensene som rusmiddelmisbruk har for enkeltpersoner og 
samfunnet. Den inneholder alkoholpolitiske beslutninger og viser hvordan kommunen vil møte 
rusfaglige utfordringer innen forebygging, behandling og rehabilitering og omsorgs – og 
lavterskeltilbud. Planen legger vekt på forebygging og har et tydelig folkehelseperspektiv. 
 
Planen er delt inn i en hoveddel med fire delplaner:  

1. Delplan Forebygging 
2. Delplan Behandling og rehabilitering 
3. Delplan Omsorgs – og lavterskeltiltak 
4. Delplan Alkoholpolitiske retningslinjer  

 
Hoveddelens innhold gir et kunnskapsbasert grunnlag for å utvikle tiltakene det redegjøres for 
i fire delplaner. Hoveddelens innhold er av mer overordnet karakter, mens delplanene er 
praktiske, erfaringsbaserte handlingsverktøy.  
 
I hoveddelens kapittel 3 og 6 utdypes nasjonale og kommunale mål, strategier og føringer som 
gjelder for den helhetlige rusmiddelpolitikken. Målene og strategiene er relatert til 
folkehelseperspektivet, samhandling og det juridiske grunnlaget for planen. Det redegjøres for 
strategi og metode i planprosessen og hvilke aktører som har bidratt med kunnskap og innspill 
i utformingen av planen.  
 
Kapittel 4 gir en oversikt over rusmiddelsituasjon nasjonalt og lokalt og viser hvordan den 
utvikler seg til å bli et stadig økende samfunnsproblem. Det redegjøres for levekårsfaktorer 
som bidrar til økt forekomst av rusproblematikk i befolkningen. Det er behov for en helhetlig 
strategi for å snu levekårsutviklingen i Fredrikstad dersom grunnleggende årsaker til 
rusproblematikk skal endres.  
 
I kapittel 5 redegjøres det for regionale og lokale rusrelaterte tiltak, og forekomsten av 
rusavhengighet kartlegges. Det anslås i dag å være mellom 800 – 1000 rusavhengige i 
Fredrikstad med behov for kommunale helse - og sosiale tjenester og ca 400 er aktive brukere 
av rustjenester til enhver tid.  
 
Kapittel 7 viser kommunens nåværende organisering av rusfeltets tjenester. En vedvarende 
kritikk av tjenesteapparatet er at det fremstår som fragmentert og lite helhetlig. Det redegjøres 
for forslag om en ny organisering av rus – og psykiatritjenestene i kommunen og hvilke faglige 
grep som kan fremme en tilgjengelig og helhetlig tiltakskjede i rusfeltet. 
 
Kapittel 8 redegjør for kommunens innsats for å vedlikeholde og utvikle faglig kompetanse. 
Kapittelet gir en oversikt over hvilke kompetansebehov som foreligger i rusfeltet. Det anbefales 
en modell for enhetlig kompetansebygging i rusfeltet forankret i kommunens personalavdeling. 
 
I kapittel 9 gis det en økonomisk oversikt over eksisterende rammer og forbruk av rustjenester 
i kommunen. Det argumenteres for en betydelig oppgradering av rusfeltets tjenester fra 
dagens nivå med en bemanning på ca. 26 årsverk. Det anbefalte oppgraderingen med til 
sammen 50 årsverk er vurdert ut fra bykommunens størrelse, forekomsten av 
levekårsproblematikk, brukerantallet og brukergruppens behov for helse – og sosiale tjenester. 
Det vises til en økonomisk finansierings – og gjennomføringsplan for den økte satsningen. 
 
Kapittel 11 viser en grovskisse over konkrete tiltak. Viktige satsningsområder i planen er:  
Restriktiv alkoholpolitikk, ”Tidlig interveneringsmetodikk” i barnehagene, rusforebyggende 
foreldrearbeid i skolen, aktivitet/fritidstiltak som reduserer sosial ulikhet, rusforebyggende 
arbeid i fritidsklubbene, Utekontakten og Barnevernet, rus – og kriminalitetsforebyggende 



 
 

arbeid i samarbeid med Politiet, NAV arbeids – og rehabiliteringstiltak, Legemiddelassistert 
rehabilitering, Ettervern, Feltpleie og annet helsearbeid, Miljøarbeidertjeneste og tilrettelagte 
boliger og diverse kurative og omsorgsbaserte behandlingstiltak. I delplanene redegjøres det 
for tiltakenes form, innhold og egnethet. 
 
Like viktig er samarbeidstiltak som fremmer gode og koordinerte tjenester og tiltak som sikrer 
brukermedvirkningen på individ - og systemnivå. I planperioden er det etablert et samarbeid 
mellom ulike aktører i rusfeltet. I dette samarbeidet deltar fagfolk fra kommunale virksomheter, 
statlige spesialisthelsetjenester, NAV, Politiet, private og frivillige organisasjoner, 
interesseorganisasjoner og politiske beslutningsorgan. Deres innspill og forslag til form og 
innhold i planen har fått konsekvenser for planens mål, strategier og virkemidler.  
 

Økonomiske konsekvenser 

Flere rustiltak i kommunen har vært utviklet som følge av at staten har gitt betydelige 
øremerkede midler til kommunale tiltak - og i stor grad fullfinansiert dem. Ny statlig politikk 
medfører at tilskuddsordningene legges om. Fredrikstad kommune vil ikke lenger få statlige 
midler til å opprettholde vanlig drift av Feltpleien, LAR – legemiddelsassistert rehabilitering, 
Ettervern eller Miljøarbeidertjenesten. Fredrikstad kommune står i tillegg til dette overfor store 
utfordringer i rusfeltet som følge av: 

 Levekårsutfordringer 

 Økende forbruksmønster i befolkningen  

 Økende rettighetstankegang   

 Effektmål og nasjonale krav 
 
Skal kommunen kunne møte disse utfordringene er det nødvendig å øke den kommunale 
innsatsen i rusfeltet. Rusarbeid er krevende og personalressursene er avgjørende. Når 
fagansatte arbeider med Individuell plan og som koordinatorer er et forsvarlig klientantall ca 16 
personer pr fagarbeider. Et samlet fagfelt og brukerorganisasjoner påpeker nødvendigheten 
av å ha få, stabile fagpersoner rundt seg i rehabiliteringsprosesser.  
 
En helhetlig rustjeneste med tiltak innen; forebygging, behandling/rehabilitering og omsorg – 
og lavterskeltiltak forutsetter en betydelig økning i bemanningen. Med dette forslaget 
oppgraderes rusfeltet til et ressursmessig nivå på 50 årsverk i løpet av hele planperioden. 
Bemanningsnivået våren 2008 var på ca. 26 årsverk og styrkningen tilsvarer 24 årsverk.  
 
Det forventes en økonomisk gevinst ved omorganiseringen av rus - og psykiatritjenesten 
tilsvarende seks årsverk ved interne omdisponeringer. Det betyr at det til sammen vil være 
behov for å styrke rusfeltet med 18 årsverk i løpet av planperioden, til en beregnet kostnad på 
9 millioner. 
 
Sammenlignbare kommuner i Kostra, Drammen og Kristiansand, bruker betydelig mer av 
kommunale midler til rusforebyggende arbeid og til kurative og omsorgsbaserte tiltak, enn 
Fredrikstad kommune. Drammen kommune har valgt og styrke sin rustjeneste tilsvarende 
dette planforslaget.  
 

Ansattes medbestemmelse 

 Saken skal behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget 

 Tillitsvalgt har deltatt i prosjektgruppen  

 Virksomhetenes ansatte har deltatt i fagmøter om rusplanarbeidet, i rådgivende 
grupper og i fagsamling om tilbakemeldinger på forslaget 12.09.08. 

 Forslag til planen og høringsbrevet har vært tilgjengelig på Frekit og kommunens 
nettside for tilbakemeldinger internt og eksternt 



 
 

 Forslag til plan har vært sendt ut til formell høring i tre uker med høringsfrist 12.09.08. 
Høringsinstansene er eksterne samarbeidspartnere i statlige virksomheter, 
undervisningssektoren, privat sektor, frivillig sektor, ombudtjenester, 
interesseorganisasjoner og brukerorganisasjoner. 

 

Vurdering 

Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan 2008 – 2012 oppfyller statlige plankrav jf Sosial – og 
helsedirektoratets veileder IS -1362.  
 
Planen redegjør for en systematisk samling av erfaringer og kunnskap fra brukere, 
praksisfeltet og forskning som gir grunnlag for et kunnskapsbasert rusfelt.  Dersom anbefalte 
ressursnivå fases inn i planperioden og kunnskapsbaserte tiltak gjennomføres og iverksettes 
som anbefalt, kan effektmålene nås.  
 
Når fire år har gått har dette bidratt til god omdømmebygging og omverdenen har lagt merke til 
Fredrikstad fordi: 
 

1. Rusrealeterte skader, ulykker, vold og kriminalitet reduseres 
2. Færre utvikler rusavhengighet  
3. Sosial ulikhet som trigger rusutvikling avtar og helseforskjeller reduseres  
4. Tjenestene er der når folk har behov for dem 
5. Det er en systematisk samhandling i hjelpeapparatet - ventelister og sårbare 

overganger reduseres 
6. Rusmiddelpolitikken er opptatt av forebygging og en samfunnsutvikling som bedrer 

levekårene for risikoutsatte grupper 
 
Rusproblematikk er ofte tungt og problembelastet fagstoff. Det er derfor lagt vekt på at planen 
skal være innbydende å lese. Det er forsøkt å lage et interessant oppslagsverk,  
som kan brukes i mange sammenhenger og i den faglige hverdagen. Ved å benytte 
brukergruppens egne illustrasjoner og sitater fremheves det profesjonsetiske verdigrunnlaget 
om respekt, menneskeverd og solidaritet. 
 
Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan er en fireårig plan som behandles for hver bystyre - 
periode jf alkohollovens bestemmelser. I forbindelse med rullering av plan foreslås det at 
planen evalueres i 2012, men også gjennom løpende evalueringer i samarbeidsfora.  
OO – seksjonen og virksomhetene har ansvaret for oppfølging og gjennomføring av planen.   
 
Planen legger opp til en økning av innsatsen som vil gi økonomiske uttellinger over 
kommunens budsjett. Gjennomføringen av planen må tilpasses kommunens økonomiske 
situasjon i årene framover. 
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Anmodning om bosetting av flyktninger i 2009 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial - og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Med bakgrunn i bystyrets vedtak av 14. februar 2008, sak 16/08, besvares 

henvendelsen fra IMDI ved at Fredrikstad kommune mottar 40 flyktninger.  
  
  
Fredrikstad, 03.10.2008 
 

Sammendrag 

Med bakgrunn i det økte behovet for bosetting og samarbeidsavtalen anmoder IMDI 
Fredrikstad kommune om å bosette 95 personer i 2009, inkludert de 40 det er fattet vedtak om 
i bystyrets møte 14.02.08.  
 
IMDI viser til at det i 2009 er om lag 8200 personer som trenger bosetting. Det er mer enn 
3000 flere enn i 2008. IMDI inviterer derfor til en nasjonal dugnad om å bosette et økt antall 
nye innbyggere med flyktningbakgrunn. Antall personer kommunen forespørres om å ta imot 
er fordelt etter samme fordelingsnøkkel som tidligere i tråd med samarbeidsavtalen med KS.  
 
I sak 16/08 ble det politisk vedtatt å bosette 120 flyktninger for perioden 2008 – 2010, med 40 
personer pr år fra 2008 til 2010. På bakgrunn av denne vurderingen besvares IMDIs 
henvendelse ved at Fredrikstad kommune mottar 40 flyktninger som vedtatt i sak 16/08. 
 

Vedlegg 

1. Møtebok fra Bystyrets behandling i sak 16/08 av 14. februar 2008. 
2. IMDIS brev av 09.09.08 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen 

Saksopplysninger 

Det vises til rådmannens faglige vurdering i sak 16/08. 
 
Bosetting av flyktninger er regulert gjennom samarbeidsavtale mellom KS og staten om 
bosetting av flyktninger i kommunene.  
 



 
 

IMDI har i sak 16/08 bedt kommunen om å bosette 225 personer i perioden 2008 – 2010. Etter 
politisk behandling i bystyret ble det vedtatt bosetting av 120 personer for perioden 2008 – 
2010. 
 
IMDI anmoder Fredrikstad kommune om å vurdere tidligere vedtak på nytt. Nasjonalt 
bosettingsutvalg, som er sammensatt av representanter fra kommunene og staten for å 
koordinere bosettingsarbeidet, har anslått bosettingsbehovet for 2009 til å være 8200 
personer. Behovet for 2009 er over 3000 plasser høyere enn behovet for 2008 er, og 
innebærer mer enn en dobling i forhold til antallet som ble bosatt i 2007.  
 
Grunnet økt behov forespørres noen flere kommuner i år enn tidligere. I tillegg forespørres 
kommuner som har bedre tilgang på boliger eller som har meldt mulighet til å øke kapasiteten, 
om å ta i mot flere personer. For å følge opp avtalen om bosetting og for å sikre rask og god 
anbefaling ber IMDI om svar på anmodningen innen 15.11.08. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen endring i henhold til den økonomiske redegjørelsen i sak 16/08.  
 
Integreringstilskuddet fra staten dekker flyktningavdelingens driftsutgifter de første fem årene. 
Sosialhjelp og introduksjonsstønad finansieres av integreringstilskuddet. Tilskuddsatsene for 
2009 vil bli oppdatert når statsbudsjettet foreligger.  
 

Ansattes medbestemmelse 

Ikke aktuelt 
 

Vurdering 

I og med at det foreligger et relativt nytt bystyrevedtak, burde administrasjonen kunne besvare 
henvendelsen fra IMDI uten ny politisk behandling. Dette gjelder imidlertid bare hvis det ikke 
foreligger en ny situasjon. En ny situasjon kan oppstå både ved endrede forhold utenfor 
kommunen, og innenfor. 
 
Henvendelsen fra IMDI skyldes endringer i den situasjonen landet vårt er kommet i ved at 
antallet flyktninger som skal bosettes har økt vesentlig. Spørsmålet er om denne endringen gir 
grunnlag for å se på de vurderinger som lå til grunn for bystyrets vedtak 14. februar 2008 på 
nytt.   
    
Hovedbegrunnelsen for vedtaket 14. februar 2008 er todelt. For det første heter det at: 
”… tiltaket for allerede bosatte flyktninger må prioriteres framfor ytterligere mottak og nye 
utfordringer.” Denne begrunnelsen omhandler kvaliteten på det tilbudet flyktningene møter og 
kommunens evne til å gi denne kvaliteten. Dette bygger, for det andre, dels på usikkerhet 
knyttet til de økonomiske forutsetningene for flyktningemottak, i det vedtaket bygger på blant 
annet: ” rådmannens forventninger til redusert integreringstilskudd”. 
 
Før statsbudsjettet for 2009 er kjent, foreligger det ikke opplysninger som tilsier bedrede 
rammebetingelser for kommunen. Siden rammebetingelsene sammen med ønsket om å bedre 
forholdene for de flyktningene vi allerede har (med mulighet for blant annet 
familiegjenforening), og det også i februar var et ønske fra IMDI om at vi skulle ta imot flere 
flyktninger, er situasjonen slik at rådmannen ikke har funnet grunnlag for annet enn å forholde 
seg til gjeldende vedtak. Men siden landets situasjon er endret og det kan komme nye midler i 
statsbudsjettet, legges saken fram til politisk avklaring i Sosial – og omsorgsutvalget. Forslag 
til statsbudsjett vil på det tidspunktet foreligge. 



 
 

 
 
 


